X ЗАСЕДАНИЕ СОВЕТА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
БАЛАННИНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ МУСЛЮМОВСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН IV СОЗЫВА

с. Баланны                                                                                          16 июля 2021г.

Решение № 24

О передаче осуществления части полномочий по решению вопросов
местного значения органов местного самоуправления Баланнинского

сельского поселения Муслюмовского муниципального района    органам
местного самоуправления Муслюмовского муниципального района

В соответствии с частью 4 статьи 15 Федерального закона от 06 октября

2003 г. №131-Ф3 «Об общих принципах организации местного самоуправления в
Российской Федерации», Порядком заключения соглашений о передаче части
полномочий по решению вопросов местного значения, утвержденным решением
Совета Баланнинского сельского поселения от 21.09.2020г. № 13, Уставом
Баланнинского сельского поселения, Совет Баланнинского сельского поселения

РЕШИЛ:

1. Передать органам местного самоуправления Муслюмовского
муниципального района Республики Татарстан по решению вопросов местного
значения часть полномочий в сфере благоустройства: по согласованию проекта
размещения средства наружной информации, по выдаче разрешений на
производство земляных работ.

2. Направить настоящее решение в Совет Муслюмовского муниципального
района для рассмотрения.

3. Руководителю исполнительного комитета Баланнинского сельского
поселения Муслюмовского муниципального района Республики Татарстан
выступить стороной по заключению соглашения о передаче осуществления части
полномочий по решению вопросов местного значения в срок, не превышающий 10
календарных дней с момента получения решения Совета Муслюмовского
муниципального района.

4. Опубликовать (обнародовать) настоящее решение на официальном сайте
муниципального образования «Муслюмовский муниципальный район Республики
Татарстан» в сети интернет и на официальном портале правовой информации
Республики Татарстан в информационно-телекоммуникационной сети Интернет по
веб адресу: http://pravo.tatarstan.ru/.

5.  Настоящее решение вступает в силу со дня опубликования
(обнародования).

6. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

Глава Баланнинского
сельского поселения                                                            И.И.Исламова